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•	Představujeme	Vám	nového	
starostu	Blovic	

•	Rozhovor	s	bývalým	starostou		
a	poděkování	panu	Poduškovi

•	Oslavy	100.	výročí	vzniku	čsR	
V	ZŠ	a	v	muzeu	Jižního	Plzeňska

•	Pozvání	do	Muzea	Jižního	
Plzeňska

•	Charitní	pečovatelská	služba	
Blovice,	spálené	Poříčí	nabízí

•	Další	zprávy	a	zajímavosti		
z	našeho	města

Dnes si můžete přečístBlovice mají nového starostu

Město	Blovice	zve	občany	
k	účasti	na	

VZPOMÍNKOVÉM	
PIETNÍM	AKTU	

u	příležitosti	
Dne	boje	za	svobodu

	a	demokracii,	

který	se	uskuteční	v	sobotu		
17.	listopadu	2018	v	15.00	hod.	

již	tradičně	
u	památného	kříže	

nad	Blovicemi.	
Odvoz	autobusem	je	zajištěn	

ve	14.45	od	radnice.	

Vážení občané, představu-
jeme Vám nového starostu na-
šeho města, který byl zvolen 
na ustavujícím zasedání Za-
stupitelstva města Blovice dne 
31. 10. 2018, pana Bc. Roberta 
Zelenku.

Pane starosto, jste blovic-
ký rodák a většina našich 
občanů Vás zná. Ale pro ty, 
kteří o Vás nic neví, prosím, 
představte se.

Jak bylo avizováno ve Vaší otázce, od 
svého narození žiji v Blovicích. Postupně 
jsem navštěvoval školská zařízení od ma-
teřské školy až po místní gymnázium. Jako 
dítě jsem chodil do zájmových kroužků teh-
dejšího pionýrského domu a hlavně také do 
blovického sokola. Začínal jsem s kopanou 
a později se věnoval národní házené a te-
nisu. Dráhu svého profesního směřování 
jsem zahájil studiem Ekonomické a regio-
nální geografie na Západočeské univerzitě 
v Plzni. Stěžejním milníkem pro následnou 
práci v mém zaměstnání a pro činnost 
v komunální politice bylo moje studium na 
Přírodovědecké fakultě UK, oboru Sociální 
geografie. 

Následně jsem od roku 1999 pracoval 
v Regionální rozvojové agentuře Plzeňské-
ho kraje, až do svého současného zvolení 
starostou města Blovice. Ve svém zaměst-
nání jsem měl mimo jiné na starosti pří-
pravu a řízení investičních projektů. Mezi 
nejvýznamnější patřily dopravní stavba 
Západní obchvat Plzně, Klatovská nemoc-
nice či Skiareál nad nádražím v Železné 
Rudě nebo v Kašperských Horách. V po-
slední době to pak jsou významné projekty 
na ochranu NKP (klášter v Chotěšově, Ka-
tedrála sv. Bartoloměje v Plzni, Jezuitský 
kostel v Klatovech). Součástí mé pracovní 
náplně byl také servis pro obce a města v Pl-
zeňském kraji v oblasti veřejných zakázek, 
cestovního ruchu, stavebního zákona a vů-
bec v orientaci ve fungování státní správy 
a samosprávy. Jsem přesvědčen, že moje 
profesní činnost v zaměstnání byla dobrou 
průpravou pro výkon mé současné funkce 
starosty města.

Od roku 2002 jsem členem zastupitelstva 
města a od roku 2006 do současnosti pak 
stálým členem rady města. V našem městě 
jsem se podílel na realizaci a zejména na 
zajištění financování mnoha akcí, např: 
rekonstrukce polikliniky, nové knihovny, 

sběrného dvora, koupacího 
biotopu, inline oválu a míst-
ních komunikací. Jsem dlou-
holetým členem výboru TJ 
Sokol. Posledních 7 let vyko-
návám funkci starosty naše-
ho Sokola. Tématu zajištění 
sportovního vyžití pro všech-
ny věkové skupiny s akcen-
tem na mládež se zabývám na 
úrovni celého města. Myslím, 
že jsem bezkonfliktní typ člo-
věka, který se snaží řešit věci 

na základě vzájemného konsenzu.  

Co považujete v současné době ve 
městě za prioritu, na co zaměříte v prv-
ní řadě svoji pozornost?

Hlavní prioritou z pohledu objemu in-
vestic to budou připravené investiční akce 
rekonstrukce blovického nádraží a napo-
jení průmyslového areálu z Poplužní ulice. 
Samozřejmostí je také zdárné dokončení 
probíhajících staveb. V oblasti života ve 
městě je to pak větší podpora činnosti 
spolků, zejména její zacílení a prohloube-
ní spolupráce. A to nejen mezi nimi, ale 
také organizacemi zřizovanými městem. 
Chci také pokračovat v intenzivní činnosti 
předchozího starosty pana Jana Podušky ve 
věci zachování lékařských ordinací v naší 
poliklinice. V ostatních bodech si dovolím 
odkázat na náš volební program, který je 
uveřejněn na webových stránkách www.
zijemeblovice.cz. Ještě bych doplnil, že re-
alizace zejména investičně náročných akcí 
je mnohdy ovlivněna at hoc dostupným 
zdrojem dotační podpory. Je třeba tedy také 
zvážit provedení takových projektů, které 
nejsou úplnými prioritami města, ale jejich 
celkový přínos bude pro Blovice efektivní.

Je něco, co byste chtěl ve městě zásad-
ně změnit?

Zásadně? Určitě ne. Myslím si, že naše 
město jako společenství občanů, institucí 
a všech dalších aktérů funguje dobře. Ně-
jakou zásadní změnou bych konec konců 
zpochybnil i svoji předcházející činnost ve 
vedení města.

Pane starosto, děkuji Vám za rozho-
vor a ve  Vaší náročné práci na radnici  
Vám přeji mnoho úspěchů. 

L. Krňoulová
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Zprávy	z	Městského	
kulturního	střediska	Blovice

Další lekce kurzu tance a společenské 
výchovy se bude konat 2. a 9. listopa-
du od 19 hodin.

V sobotu 17. 11. 2018 se koná v Lido-
vém domě taneční zábava se skupi-
nou ANAKONDA BAND. Vstupenky na 
místě.

Důležité upozornění:
MINIPÁRTY Karel ŠÍP, Josef A. NÁH-
LOVSKÝ – akce přeložena pořádající 
agenturou na středu 21. 11. 2018 od 
18 hodin.

Koncert – PETRA JANŮ se skupinou 
AMSTERDAM 4. 12. 2018 – vstupenky 
v prodeji.

Objednáváme vstupenky na tyto 
muzikály:

KVÍTEK MANDRAGORY (13. 4. 2019)
TRHÁK (květen 2019)
Otáčivá scéna Český Krumlov – DRA-
CULA 4. 7. 2018

Bližší informace o dalších plánova-
ných akcích najdete na našich strán-
kách www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

Kulturní 
oKénKo

rozhovor s Bývalým 
starostou janem poDušKou

poDěKování panu poDušKovi

Ve středu 31.října 2018 byl na ustavujícím 
zasedání zastupitelstva města zvolen nový 
starosta Blovic a tím skončil dosavadní sta-
rosta pan Jan Poduška, kterého jsem požáda-
la o závěrečný rozhovor.

Pane Poduško, 4. dubna 2001 jste byl 
poprvé zvolen starostou našeho města 
a v této funkci jste setrval 17 a půl roku, 
čímž jste se stal nejdéle soužícím staros-
tou od roku 1945. Když jste v roce 2001 
přebíral funkci po Ing. Karlu Škrábkovi, 
napadlo Vás, že budete na radnici téměř 
18 let?

Ano, 4. dubna 2001 jsem přebíral funkci 
po předcházejícím starostovi. Bylo to 1,5 roku 
před dalšími řádnými komunálními volbami. 
Mistostarostkou byla současně zvolena paní 
Růženka Kohoutová, ale neuvolněná. Před 
zvolením jsem nebyl ani členem Rady města 
Blovice. Vstoupil jsem do nové pozice téměř 
bez zkušeností. Mnozí přátelé mi to tehdy 
velmi rozmlouvali. Měli obavy, že stát se sta-
rostou města 1,5 roku před řádnými volbami 
může být pro výsledek voleb velmi rizikové. 
V té době ale probíhaly přípravy na zřízení 
úřadů III. stupně, tzv. malých okresů. Blovice 
v té chvíli měly téměř nulové ambice. Minis-
terstvo vnitra počítalo pro naši oblast jediné 
sídlo v Nepomuku. Při zvolení byl pro mne 
úkol jediný. Dosáhnout toho, aby malý okres 
Blovice získaly. Po mnoha jednáních společ-
ně s paní místostarostkou Kohoutovou jsme 
cíle dosáhli. Od roku 2003 je úřad III. stupně 
v Blovicích i Nepomuku. A to je pro naše ob-
čany dobře. V roce 2002 jsme dobře zvládli 
zničující povodeň a pár dnů na to v řádných 
volbách získala ODS v Blovicích 6 mandátů. 
Za 1,5 roku práce na radnici to bylo pro mne 
překvapivé, o to více ale zavazující do dalších 
let. V té chvíli mne vůbec nenapadlo, že tak 
významně uspěje ODS ještě 4x. Snad to bylo 
tím, že starostování jsem se věnoval naplno, 
poctivě a s potřebnou pokorou pro rychlý roz-
voj celého města.

Co Vám starostování dalo a co vzalo?
Co mi starostování dalo a co vzalo? Při 

mnoha jednáních jsem poznal řadu bezvad-

ných kolegů starostů, ochotných úředníků 
jak v Plzeňském kraji, tak na různých minis-
terstvech. Měl jsem tu čest vícekrát se setkat 
se všemi prezidenty. Vždy jsem dobře repre-
zentoval naše město Blovice ve prospěch jeho 
rozvoje a zlepšování života nás všech, vždy 
slušně a poctivě. To přinášelo pozitivní vý-
sledky. Na našem úřadě III. stupně se dobře 
spolupracovalo ve prospěch města se všemi 
úředníky. S jejich aktivním přístupem se ve 
městě daří.

Co mi starostování vzalo? Ztrátu soukro-
mí a především osobního volna. Na rodinu 
mi zbývalo hodně málo času. Časté večerní 
návraty, vícedenní služební cesty, práce o so-
botách a nedělích a často i během nocí při 
mimořádných událostech. Své vnučky jsem si 
užil velmi málo. Starší Lucinka se narodila, 
když jsem byl v roce 2001 zvolen. Nyní zbý-
vají ještě dva mladší vnuci. Ale i ti už mají své 
zájmy. Nyní bude konečně čas věnovat se ro-
dinám dcery Olgy a syna Honzíka, kteří mne 
velmi po 18 let podporovali. Hlavně ale děkuji 
své ženě Olze, která po celou dobu starosto-
vání nesla úděl dělat doma věci za mne, trpět 
časté nepřítomnosti a vytvářet mi podmínky 
pro dobrý výkon funkce starosty. Kdykoliv 
jsem se domů jakkoliv pozdě vrátil, byl, jak se 
říká, talíř na stole. Za to manželce moc děku-
ji. Doma nebudu jen dělat na zahrádce. Jsem 
ještě zastupitelem PK, pracuji ve vedení Svazu 
měst a obcí ČR, v několika funkcích v ODS 
a nakonec i ve funkci u rybářů. Také ještě při-
jdu na zajímavé akce na zámku Hradiště.

Funkce starosty je velice náročná na 
čas. Nyní se budete moci věnovat svým 
zájmům a koníčkům. Na co nejvíce těší-
te?

Na co se nejvíc těším? Na plný plnohodnot-
ný a klidný život v celé rodině. A aby k tomu 
sloužilo zdraví.

Děkuji Vám za rozhovor, děkuji za se-
dmnáctiletou výbornou spolupráci  a do 
dalšího života přeji hlavně pevné zdraví 
a spokojenost. 

L. Krňoulová

Vážený pane starosto Poduško, dovolte 
mi, abych Vám poděkoval za Vaši práci pro 
město Blovice. Blovice jsou krásným fun-
gujícím městem a předáváte ho v nejlepší 
kondici.

V této chvíli mi dovolte i osobní poděko-
vání. Pracovali jsme společně na blovické 
radnici více než 17 let. Já jsem nastoupil na 
pozici ekonoma v březnu 2001, vy jako sta-
rosta v dubnu téhož roku. Nebyla to jedno-

duchá doba. Zdědili jsme rozestavěnou zá-
kladní školu, bojovali jste za zřízení úřadu 
třetího stupně, který se následně vybudoval. 
I přes to, že jsme nedisponovali takovými 
finančními možnostmi jako dnes, město se 
pustilo do výstavby dopravní a technické in-
frastruktury. Později jsme za pomoci dotač-
ních prostředků zrekonstruovali MŠ, polikli-
niku, Lidový dům, Dům dětí a mládeže, letos 
novou hasičskou zbrojnici. Vzniklo několik 
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V říjnu se dožili …

70 let Soňa Havlová
 Ladislav Bečvář
 Zdeněk Utišil
75 let Irena Jelínková
 Jiří Honz
 Vlasta Michálková
 Elfrída Veselovská
 Zdeněk Vyleta
80 let Jiřina Kajerová
 Věra Vávrová
81 let Melania Skálová
82 let Jaroslav Polívka
83 let Jaroslav Kesl
 Věra Houdková
84 let Drahoslava Matoušková
 Jaroslava Flajšmanová
 Milena Hajná
85 let Jaroslava Synáčová
 Danuše Šimková
 MUDr. Eva Kubišová
 Zdeněk Zdráhal
86 let Bohumila Hrabětová
 Růžena Farkašová
 Zdeňka Lokajíčková
88 let Anastasie Kučerová
90 let Karel Šlajer
93 let  Zdeňka Kučerová
96 let PhMr. Marta Procházková

Blahopřejeme!

Rodinná kRonika

informujeme

volnočasových areálů, přírodní koupací bi-
otop, areál v sokolovně a nově u základní 
školy. 

Město Blovice nabylo za Vašeho půso-
bení i na významu společenském, odhalili 
jsme pamětní desku „objevenému“ tvůrci 
čs. vlajky, blovickému rodákovi J. Kurzovi, 
město získalo z rukou předsedy poslanecké 
sněmovny nové heraldické symboly. Blovice 
navštívila řada osobností, mezi nejvýznam-
nější události patřila návštěva předsedy 
vlády ČR Topolánka v roce 2008, dále ná-

vštěva prezidenta republiky Klause v roce 
2011 a prezidenta republiky Zemana v roce 
2016. Za svoje zásluhy v samosprávě města 
jste uspěl v soutěži pořádané Svazem města 
a obcí ČR „Nejlepší starosta 2010–2014“.

Vážený pane Poduško, ještě jednou Vám 
jménem celého města Blovice, Městského 
úřadu Blovice i jménem svým za Vaši práci 
děkuji!

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

ZO ČSCH Blovice pořádá místní výsta-
vu holubů, drůbeže a králíků v prostorách 
chovatelského areálu v Blovicích ve dnech 
10. a 11. 11. 2018. Otevřeno v sobotu 8–17, v ne-
děli 8–13 hodin. Čeká Vás bohatá tombola. 

Na Vaši návštěvu se těší
pořadatelé

pozvánKa na výstavu

zprávy z házené

Sestava
Brána: Černá Zlatuše, Sýkorová Andrea
Obrana: Zelená Hana, Karlíková Eliška, 

Synáčová Denisa, Janochová Michaela
Útok: Houfková Hana (3), Davídková Kate-

řina (2), Dardová Anna (2), Hudecová Zuzana 
(1), Štenglová Kateřina

V neděli 07. 10. 2018 jsme se již podruhé 
v podzimní části utkaly s děvčaty z Tymáko-
va, tentokrát na domácí půdě. V prvním vzá-
jemném souboji jsme na hřišti soupeřek pro-
hrály s velkým brankovým rozdílem, čemuž 
jsme chtěly v tomto utkání předejít, ale výkon 
soupeřek byl bohužel opět nad naše síly.

Skóre zápasu otevřely naše protivnice a po 
pár dalších úspěšných útocích se rychle do-

staly do vedení. My v útoku jsme si sice také 
dokázaly vytvořit jasné gólové šance, ale ne-
dařilo se nám překonat brankařku. Do kon-
ce utkání se již vývoj utkání neměnil a díky 
velkému počtu technických chyb jsme ještě 
umožňovaly soupeřkám navyšovat už tak vel-
ký rozdíl ve skóre. Souboj, který s přehledem 
odpískal pan rozhodčí Kalčík, skončil vyso-
kou prohrou 8:25 (5:13).

V následujícím kole nás čeká důležitý zá-
pas na hřišti Plzně-Újezda, odkud si za kaž-
dou cenu potřebujeme přivést dva body.

Kateřina Davídková,
kapitánka družstva

Sestava
Brána: Černá Zlatuše, Sýkorová Andrea
Obrana: Karlíková Eliška, Zelená Hana, 

Janochová Michaela, Synáčová Denisa
Útok: Dardová Anna (5). Houfková Hana 

(3), Štenglová Kateřina (3), Davídková Kate-
řina (1), Hudecová Zuzana

V neděli 14. 10. 2018 jsme v brzkých ran-
ních hodinách vyrazily sehrát utkání do ne-
daleké Plzně-Újezda.  

Skóre zápasu otevřely první brankou utká-
ní naše soupeřky, na kterou jsme však záhy 
dokázaly odpovědět. Ve stejném duchu se pak 
nesl celý první poločas, ve kterém jsme téměř 
celých 30 minut vedly, až těsně před přestáv-
kou jsme soupeřkám umožnily odnést si do 

šaten jednobrankový náskok. 
Vstup do druhé půle se nám vůbec nepove-

dl. Díky opakované ztrátě míčů ve středním 
pásmu jsme soupeřkám umožnily si vytvořit 
už tří brankový náskok a dovolím si říct, že 
touto 10 minutovkou jsme si utkání prohrály. 
Souboj skončil 17:12 (8:7).

Rozhodčím zápasu byl pan Baumruk, 
který ho absolutně nezvládl, a navíc měl 
poznámky, které by si jako rozhodčí neměl 
dovolit. Celkově bylo celé utkání dost vypjaté, 
trenérka Újezdu je známá svými komentáři 
a bohužel to přenáší také na své svěřenkyně, 
a tak se v utkání více kecalo než hrálo. 

Kateřina Davídková,kapitánka družstva

i. liGa ženy – plzeň-Újezd × Blovice a 17:12 (8:7), 14. 10. 2018

i. liGa ženy – Blovice a × tymákov a   8:25 (5:13), 7. 10. 2018
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oslavy 100 let repuBliKy na zámKu hraDiště 

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 
p. o., stylově oslavilo 100. výročí vzniku 
samostatného Československa. Bohatý pro-
gram, který se podařilo realizovat v celé 
jeho šíři navzdory nepříznivému počasí, 
odstartoval v památkově chráněném areálu 
zámku Hradiště v 10 hodin. Den s českoslo-
venskou vlajkou byl zahájen za přítomnosti 
mnoha čestných hostů, mezi nimiž nechyběl 
starosta města Blovice Jan Poduška, starosta 
Sboru dobrovolných hasičů Blovice Bc. An-
drej Červený, starosta TJ Sokola Blovice Bc. 
Robert Zelenka, ředitelka Gymnázia Blovice 
Mgr. Marcela Šustrová, ředitelka Základní 
umělecké školy Blovice Eva Tupá, vedoucí 
oddělení školství a památkové péče Měst-
ského úřadu Blovice Mgr. Kateřina Hájková 
a další. Čestní hosté společně s množstvím 
návštěvníků, mezi nimiž dominovali členo-
vé a členky blovického Sokola, nejprve při-
hlíželi výsadbě nového jubilejního stromu 
v zámeckém areálu – lípy republiky, a to bez 
ohledu na sílící déšť. 

Již od samého počátku existence svébyt-
ného Československa byly vysazovány lípy 
republiky (nebo též lípy svobody či obecněji 
stromy republiky, resp. stromy svobody) s cí-
lem oslavit vznik samostatného státu, upozor-
nit na významné dějinné události, podpořit 
národní hrdost i úctu k naší historii. Tradice 
sázení stromů jako připomínky význačných 
událostí a zároveň jako oslavný akt je v na-
šem kulturním prostředí silně zakořeněná. 
Lípy, které jsou zde již od poloviny 19. století 
vnímány jako národní symbol, patří k dlou-
hověkým stromům a tak i jejich poselství příš-
tím generacím má naději na úspěch.

Výsadbou pamětní lípy na Hradišti se Mu-
zeum jižního Plzeňska zapojilo do projektu 
Lípy republiky 1918 – 2018, iniciovaném 
skupinou odborníků pod vedením dendro-
loga Aleše Rudla. Sazenici lípy srdčité pro 
tuto výjimečnou příležitost poskytl Plzeňský 
kraj, technickou stránku výsadby zajistili 
pracovníci firmy PROSTROM Bohemia s. r. o. 
Čestného úkolu přihození hlíny ke kořenům 
jubilejní lipky se jako první zhostil starosta 
města Blovice Jan Poduška, po němž štafetu 
převzaly reprezentantky blovického muzea 
– ředitelka PhDr. Radka Křížková Červená 
a dlouholetá pracovnice a bývalá ředitelka 
Eva Pančíková.

Venkovní část programu pokračovala 
slavnostním odhalením obnovené zámecké 
klece, o jejíž současnou podobu se zasloužili 
pracovníci muzea Václav Podroužek a Vác-
lav Hroch společně s Jaroslavem Černým. 
Novými obyvatelkami klece jsou veverky 
z kovářské dílny Lukáše Marka a Martina 
Straška. Realizaci tohoto záměru podpořil 
Rostislav Válek z tematického přírodního 
parku Ždírecká ZOO. 

Za neustálého deště se poté všichni účast-
níci přesunuli k pomníku obětem 1. světové 
války před areálem zámku Hradiště, kde 
uctili památku padlých. 

Dějištěm dalších částí programu oslav 
s podtitulem Vzpomínka na autora českoslo-
venské vlajky Jaroslava Kursu byly zámecké 
interiéry. V prostorách nové výstavy Zlatá 
éra první republiky probíhaly komentované 
prohlídky pod vedením autora a kurátora 
výstavy Mgr. Michala Červenky, v kapli sv. 
Ondřeje se uskutečnila přednáška předního 
českého vexilologa Ing. Aleše Brožka. Zá-
věr slavnostního pořadu patřil představení 
Osvětového retro divadla OREL Kasejovice. 

Po celý den byly pro všechny zájemce 
zpřístupněny stálé expozice i dočasné vý-

stavy Muzea jižního Plzeňska, dětským ná-
vštěvníkům byly k dispozici specializované 
dílny. Bohatá nabídka přilákala na zámek 
Hradiště 165 návštěvníků různých věko-
vých kategorií. 

Oslavy 100. výročí vzniku Českosloven-
ské republiky realizované Muzeem jižního 
Plzeňska v Blovicích, p. o., v průběhu roku 
2018 jsou podpořeny Ministerstvem kultu-
ry České republiky ve výběrovém dotačním 
titulu Kulturní aktivity – Podpora projektů 
k připomínkám významných výročí naší 
státnosti (1918, 1968 a 1993) v roce 2018. 

 PhDr. R. Křížková Červená

Den s česKoslovensKou vlajKou
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BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

 Po–Čt    8.30–12.00 hodin
     13.00–16.30 hodin
 Pá–So    8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

Charitní pe ovatelská služba 

Blovice, Spálené Po í í 
Rozši uje pe ovatelskou službu od 1. 9. 2018 na ve ery  
a víkendy  

Pe ovatelská služba   PO–PÁ    7.00–15.00     18.00–20.00 

                                       SO–NE    8.00–13.00 

Rozvoz ob d               PO–NE  

NEVÁHEJTE NÁS OSLOVIT 

telefonní íslo: 731 433 025 vedoucí Zdenka Palacká 

adresa: 5. kv tna 663 Blovice 

Dojedeme za Vámi dom  a pom žeme Vám s tím,  
na co nesta íte. 

Naše služba se snaží o to, abyste mohli z stat ve své 
domácnosti, tedy tam, kde jste zvyklí. 

M žeme pro Vás zajistit nákupy, úklid, r zné poch zky, 
dopomoc s hygienou, praní prádla apod. 
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Firma INTERIORS manufacture&design a.s. 
 

hledá zájemce na následující pracovní pozice: 
 

• Truhlá  – nábytká  
   – Místo pracovišt : Kasejovice 
   – Vyu ení nebo praxe v oboru 
 
• Montážní d lník v zahrani í, Koordinátor montáží  
   – vyu ení v oboru truhlá ství 
   – jazykové znalosti: NJ – AJ  
   – výborné platové podmínky 
   – Práce v N mecku, Anglii 

 
• Obsluha CNC 
   – dvousm nný provoz 
   – orientace v d evovýrob  
   – truhlá /nábytká  
   – výborné platové ohodnocení  
 
• D lník expedice 
   – Budete organizovat nakládky a vykládky kamionu, komunikovat s idi i, ru ní  
a strojní balení výrobk . eká Vás zakládání dokumentace, evidence informací ru ní  
a strojní balení. 
 
• Obsluha formátovací pily a jiných d evoobráb cích stroj  
   – dvousm nný provoz – výborné platové ohodnocení – práce na díln  v Kasejovicích 
 
Pracovišt :  INTERIORS manufacture&design a.s. 

335 44 Kasejovice 337   
     Kontaktní osoba: Michaela Vyhnálková, tel. 735 177 246 

 
Životopisy zasílejte na email:  

michaela.vyhnalkova@interiors-mnd.com 
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pozvánKy na zámecKý literární večer 
s vyhlášením soutěže „a to je ta Krásná země“ 
a Den válečných veteránů a Běh 17. listopaDu

Vážení a milí příznivci Muzea již-
ního Plzeňska v Blovicích,

srdečně Vás zveme na další z cyk-
lu Zámeckých literárních večerů, 
který proběhne 6.11. a bude speciální 
v tom, že během večera představíme 
soutěžní práce studentů blovického gymná-
zia a vyhlásíme výsledky literární a výtvarné 
soutěže A to je ta krásná země. Přijďte podpo-
řit místní začínající spisovatele a výtvarníky. 
Akce proběhne tradičně v kapli sv. Ondřeje od 
17hod.

Na neděli 11. 11. chystáme program věno-
vaný Dni válečných veteránů. Muzeum bude 
pro veřejnost otevřené od 9hod do 16hod. 

V 10hod jste zváni na přednášku Mgr. Josefa 
Koželuha na téma „Vzpomínka na 1. světovou 
válku na jižním Plzeňsku“. Ve 13hod proběh-
ne pietní akt u pomníku padlých v 1. sv. válce 
před zámkem a od 14 hod pokřtíme novou 

knihu „Bohumil Krs: Válečné deníky“. Na akci 
je možné zakoupit květ vlčího máku a přispět 
tak společnosti Post Bellum získat prostředky 
na rozšíření archivu Paměť národa.

A na státní svátek 17. 11. připomínáme tra-
diční akci TJ Sokol Blovice „Běh 17. listopadu“, 
na kterém se Muzeum jižního Plzeňska podí-
lí. Trasa v krásném zámeckém parku bude na 
nadšené sportovce čekat od 9. hod.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Mgr. Tereza Pelcrová
Muzejní pedagog a PR

Ve	středu	dne	5.	prosince	
bude	chodit	

MIKULÁŠ	
s	čerty	a	andělem.	

Objednávky	v	prodejně	
Drogerie	Peroutka

do	4.	12.	2018.V pátek 26. 10. 2018 se konala 1. prodloužená letošního tanečního kurzu v Lidovém domě. Účastnilo se 
36 tanečních párů z Blovic a širokého okolí.
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26. říjen 2018 patřil v naší záKlaDní šKole 
oslavám 100. výročí vzniKu čsr

K tomuto tématu probíhal celý pátek 
program na prvním i druhém stupni. Žáci 
plnili nejrůznější úkoly, vytvořili strom 
republiky, nástěnky, hledali informace 
i obrazové dokumenty na interaktivních 
zařízeních, pracovali se starými mapa-

mi a nezapomněli ani na naši novou lípu 
v areálu školy. Žáci osmých ročníků připra-
vili program svým patronátním prvním 
třídám.

Téměř všichni žáci i pedagogové přišli 
v národních barvách.

Členové sněmu zrealizovali anketu pro 
občany našeho města, s jejímž vyhodnoce-
ním seznámíme čtenáře Blovických novin 
příště.

zprávy z juDa

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY MUŽŮ  
JIČÍN

27. 10. 2018

                       81 kg 
7. místo  JAROSLAV KOPAL (z 24 mužů).
V 1. kole výhra nad Valešem z Jablonce,ve 
2. kole opět vítězství, o semifinále prohra 
s reprezentantem ČR /ten obsadil 3. místo 
(V opravách výhra a ve finále oprav prohra 
s Trošnarem z Hranic.Od 3. místa J. Kopala 
dělily dvě výhry.

JIGORO KANO CUP
ČESKÁ KAMENICE

27. 10. 2018

U 9 (7–8 let)                     27 kg 
1. místo JAN JAVŮREK (opět nenašel pře-
možitele).

U 13 (11–12 let)                     55 kg
ŠIMON JAVŮREK (s jedním vítězstvím nepo-
stoupil do dalších bojů).

U 15 (13–14 let)                     60 kg
2. místo  ŠTĚPÁN KOLMAN (Štěpán podal 
výborný výkon,trochu št ěstí mohl být první).
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PŘEBOR ČESKÉ REPUBLIKY 
MLADŠÍCH ŽÁKŮ, OSTRAVA

20. 10. 2018

                      38 kg
FILIP VRÁTNÍK (35 žáků. V 1. kole zvítězil, ve 
2. kole prohra a byl vyřazen ze soutěže).

                      46 kg
PETR HODEK (32 žáků. Byl poražen Svo-
bodou z Vršovic – 7. místo. Svoboda prohrál 
s finalistou a tím Petra nevytáhl o boj o třetí 
místo. Petr měl výkonostně na lepší umíst-
nění).

                       60 kg
ŠIMON JAVŮREK (18 žáků. Prohra v 1. kole 
s Boháčem z Mostu, nad kterým ještě nepro-
hrál. Šimon soupeře házel, ale byl okontro-
ván).

                    +60 kg
3. místo  FRANTIŠEK HAVLÍČEK 
(19 žáků. V 1. kole výhra nad Vankem z Par-
dubic. 2. kolo bylo vlastně předčasné finále 
s vítězem váhy Bandym ze Štemberga. Fanda 
prohrával na wazari, stačil soupeře také ho-
dit na wazari, pak měl ješte dva nezdařené 
pokusy, ale nakonec Bandy zvítězil v opra-
vách. V boji o třetí místo již Fanda nezaváhal 
a všechny soupeře porazil na ypony – 3×).

Kvalifikovat se na přebor ČR je velký úspěch 
každého žáka, na krajkém přeboru umístění 
do 2. místa a ješte se účastnit další republiko-
vých soutěží.

PŘEBOR ČESKÉ REPUBLIKY 
STARŠÍCH ŽÁKŮ, OSTRAVA

21. 10. 2018

                     46 kg
7. místo  ONDŘEJ ŠLAIS 
(21 žáků. 1. kolo výhra 2. kolo 
prohra s budoucím vítězem 
v opravách výhra pak prohra 
s pátým v pořadí na šido).

                     55 kg
PAVEL KOZÁK (22 žáků. 
1. kolo prohra se soupřem 
z Bydžova, ten jej nevytáhl do 
dalších bojů).

                      60 kg
VOJTĚCH VRÁTNÍK (21 žáků. 
Vrátník je smolař, dva dny 

před soutěží se zranil, přesto se pral, ale ne-
mohl díky tomu na soupeře. Prohrál s velmi 
dobrými žáky, jeden je na 3. místě a  druhý 
na 7. místě. – 2× se pral).

Starší žáci to měli ještě těžší. Museli samo-
zřejmě na krajské přebory a ještě absolvovat  
5 českých mezinárodních turnajů a bodovat 
na nich – vítězit. No a nakonec bylo do každé 
hmotnostní kategorie zařazeno pouze max 
15–24 nejlepších žáků dle pořadí. 

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský
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Blovická firma přijme 
skladnici 

na poloviční úvazek.
Tel.: 602 254 658

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerce :

PRODÁM myčku na nádobí zn. AMICA, cena 
2.200 Kč, v dobrém stavu. Tel.: 721 202 903, 
Blovice.

PRODÁM dámské kolo, pořiz. cena 8.000 Kč, 
nyní cena 4.000 Kč. Při rychlém jednání mož-
ná sleva, perfektní stav. Tel.: 721 202 903, 
Blovice.

PRODÁM plastovou popelnici na odpad, 
nová cena 400 Kč. Dále prodám DVD zn. LG, 
cena 400 Kč. Tel.: 721 202 903, Blovice.

PRODÁM 4 ks pneu. zimní 155/70 R13.SAVA. 
Nové. Cena domluvou. Tel. 739 332 728.

HLEDÁME doručovatele ranní tisku od 
6–8 hod na DPP, hodinová sazba 100 Kč 
čistého, kontaktní telefon 720 987 781 
p. Mulačová.

ANGLIČTINA – Individ. i skupinová výuka, 
tel. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

PRODÁM vlašské ořechy – celé i vyloupa-
né. Tel.: 732 733 523.

Prodám vlašské ořechy, nevyloupané 
70 Kč, vyloupané 180 Kč, tel. 737 239 777.

PRODÁM zahrádku 322 m2 v Blovicích 
v zahrádkářské kolonii na Cecimě. Sou-
částí je chatka, skleník, k dispozici je voda 
a elektřina. Klidné a bezpečné místo. Cena 
250 000 Kč. Informace: 778 044 692.

BEZPlaTnÁ 
ŘÁdkOVÁ inZERTnÍ RUBRika

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

 
 
 

     HOTEL Panský d m  
 

P ijmeme: servírku/ íšníka 
 

Brigádníka/brigádnici   9–13 h  
Informace na tel: 602 254 664 
 


